[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 апреля 2025 г. № 471/1

Об итогах рассмотрения инициативных проектов, выдвигаемых

для получения финансовой поддержки из областного бюджета

в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье»

Онежского муниципального округа

Архангельской области
В соответствии с Положением о порядке рассмотрения инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», утвержденного постановлением Правительства Архангельской области                       от 10 октября 2019 года № 548-пп и распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»                               от 25 июля 2024 года № 374 «О проведении конкурса инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета                 в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» в 2024 году»,                      на основании протокола комиссии по рассмотрению инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета                     в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» от 24 октября 2024 года, постановляет:

Признать победителями конкурса инициативных проектов:

- Лестница с зоной отдыха «Навстречу спорту», г. Онега;

- Киностудия «Путешествие по родному краю», г. Онега;

- Уличное освещение Порог - пост 243 км, п. Порог;

- Поморская деревня Ворзогоры, д. Ворзогоры;

- Место притяжения, г. Онега;

- Аллея Семьи, г. Онега;

- Велопарковка у школы № 4, г. Онега;

- Обустройство оборудованной парковки возле ГБУЗ АО                        «Онежская ЦРБ», г. Онега;

- Защитники, г. Онега;

- Обустройство участка мостовых по ул. Ленина, п. Малошуйка;

- Этой Ярмарки краски, г. Онега.

2. Финансовому управлению администрации Онежского муниципального округа обеспечить финансирование в следующем объеме:

- инициативный проект «Лестница с зоной отдыха «Навстречу спорту», инициатора Иконноковой Н.В. – в размере 1 425 000,00 рубля, в том числе: 1 350 000,00 рубля – за счет средств областного бюджета, 75 000,00 рубля –                за счет средств бюджета округа;

- инициативный проект «Киностудия «Путешествие по родному краю», инициатора Игнатьевой Е.Е. – в размере 106 000,00 рубля, в том числе: 89 700,00 рубля – за счет средств областного бюджета; 6 300,00 рубля – за счет средств бюджета округа, 10 000,00 рубля – за счет средств инициативных платежей;

- инициативный проект «Уличное освещение Порог - пост 243 км» территориального общественного самоуправления «Порожаночка» – в размере 1 425 000,00 рубля, в том числе: 1 350 000,00 рубля – за счет средств областного бюджета, 75 000,00 рубля – за счет средств бюджета округа;

- инициативный проект «Поморская деревня Ворзогоры» инициатора Серовой Н.Е. – в размере 176 800,00 рубля, в том числе: 138 910,00 рубля –               за счет средств областного бюджета, 11 090,00 рубля – за счет средств бюджета округа, 26 800,00 рубля – за счет средств инициативных платежей;

- инициативный проект «Место притяжения» инициатора Пистовой И.Е. – в размере 167 968,90 рубля, в том числе: 154 391,56 рубля – за счет средств областного бюджета, 8 577,35 рубля – за счет средств бюджета округа,                        5 000,00 рубля – за счет средств инициативных платежей;

- инициативный проект «Аллея семьи» инициатора Драган С.В. –                      в размере 133 600,00 рубля, в том числе: 112 720,00 рубля – за счет средств областного бюджета, 7 280,00 рубля – за счет средств бюджета округа;                     13 600,00 рубля – за счет средств инициативных платежей;

- инициативный проект «Велопарковка у школы № 4» инициатора Степановой Н.А. – в размере 76 000,00 рубля, в том числе: 72 000,00 рубля –              за счет средств областного бюджета; 4 000,00 рубля – за счет средств бюджета округа;

- инициативный проект «Обустройство оборудованной парковки возле ГБУЗ АО «Онежская ЦРБ» инициатора Бызовой Е.А. – в размере                     1 111 352,04 рубля, в том числе: 1 052 859,83 рубля – за счет средств областного бюджета, 58 492,21 рубля – за счет средств бюджета округа;

- инициативный проект «Защитники» инициатора Мосеева Б.Ю. –                      в размере 285 000,00 рубля, в том числе: 270 000,00 рубля – за счет средств областного бюджета, 15 000,00 рубля – за счет средств бюджета округа;

- инициативный проект «Обустройство участка мостовых по ул. Ленина» инициатора Казаника Е.И. – в размере 556 225,00 рубля, в том числе: 526 950,00 рубля – за счет средств областного бюджета, 29 275,00 рубля –                     за счет средств бюджета округа;

- инициативный проект «Этой ярмарки краски» инициатора Дугановой М.А. – в размере 582 744,00 рубля, в том числе: 552 063,60 рубля –                              за счет средств областного бюджета; 30 680,40 рубля – за счет средств бюджета округа.
Глава Онежского муниципального
округа Архангельской области                                                       В.Я. Пономарева
0225041404710(1).doc
0225041404710(1).doc